
KRAJSKÝ ÚŘAD KRrIOVEHRADECKEHO I(RAJE
Odbor analýz, podpory řízení a kontroly

oddělení přezkumu hospodaření obcl

5]89/2o23/KHK

lll I]lllllll llilll ]llil llll]ll ll

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Bartošovice v Orlických horách, IC: 0027469t

za rok 2O22

přezkoumání se u§kutečnilo v€ dnech.

- 26.09.2022
- 12.04.2023

na základě písemné žádosti obce Bartošovice v orlických horách v souladu s ustanovenim §
42 odst. l zákona č, |28/2000 sb., o obcích, ve Znění pozdějších předpisů, a v souladu se
zákonem ě.42012004 sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,
Zahájeno bylo dne 27.01.2022 doručením oznámení o zaháj€ní přezkoumání hospodaření
vsouladus§5odst,3zákonač.42012004Sb.as§5odst.2písm.b)zákonač,255/2012Sb.,
o kontrole, ve znění pozdějších předpisů,

Místo proved€ni přezkoumá|rí: obec Bařtošovice v orlických horách
Bartošovice v orlických horách 35
517 6l Rokytnice v o,h.

Zástupci za obec:
starosta obce - kostas kotanidis
účetni obce - Lehka Šlechtová
starosta obce do 17.10.2022 - Ing, Luboš Tylš

přezkoumáni wkonaly:
- konlrolor povéřený ii7eníln přelkoumániI

Denisa valešová
- kontroloři:

Ing. Iva Kačerová

Pověřeníkpř€zkoumánívesmyslu§5č.420/2004sb.a§4a§6zákonač.255/2012sb.
\Tdal Křajský úřad Královéhřadeckóho kraj e drc 22.06.2022

!i!d4ě!.pi9z!gg!fu!
Předmětem přezkoumáni hospodakníjsou údqie uvedené v § 2 odst- l a 2 zákona č.4202004 Sb., posou7ené
podle hledisek uvedeóých v § 3 tohóto zákona. Píezkoumání hospodaření bylo plovedeno výběrovým způsobcm
s ohl€dem na\,ýznamnost jednotlivých skutečností podle přcdmčlu aobsahu přezkoumání, ]'řiposLrzo!áni
jednollivých právnich úkonů sevychází ze měííprávních předpisú plrtných kc dniuskulcčnění loholo úkon!,

Posledn í kont|ohr í úkon, tj. vyhodnocen í vyžádaných podkladů, byl učiněn dnc l 2.04,2023.



A. Přezkoumané písemnosti

Při přezkoumání hospodaření obce Bartošovice v orlických hoťách byly přezkoumány
následuj ící písemnosti :

Rozpočtová opatř€ní
Čerpání rozpočtu obec průběžně sleduje a kontíoluje, případné nutné změny jsou řešeny
ťozpočtovými opatřeními schvalovanými zastupitelstvem obce, případně staťostou obce. Do
dne dílčího přezkoumání bylo schváleno a provedeno 6 rozpočtových opatření a do
31.12,2022 dalších 5 ťozpočtových opatření, Kontrolována byla rozpočtová opatření č, j,4, 5,
6, 8, 9 a l 1, Tato jsou chronologicky evidována, ěíslována a dle platných právních předpisů
zveřejňována po jejich schválení na elektíonické úřední desce. Souěasně bylo oznámeno na
fyzické úřední desce, kde jsou zveřejněna v elekronické podobě a kde je možno nahlédnout
do jejich listinné podoby.

slánovení 7áva7nýCh ukazatelů zřízeným or8anizacím
Dne 23.3.2022 schválilo zasíupitelstvo obce příspěvek na provoz své příspěvkové organizaci
MŠ Baftošovice v orlických horách ve výši 399 000,-Kč (v íámci schválení rozpočtu obce),
DnE 23.3.2022 obdtžela příspěvková organizace písemné sdělení výše schváleného příspěvku.

Pravidla rozpočtového provizoíia
Do doby schválení rozpočtu se řídilo rozpoětové hospodaření plavidly rozpočtového
provizoria schválenými na zasedáni zastupitelstva obce dne 13.12.202l.
obec zveřejnila schválená pravidla tozpočtového provizoria na svých internetových stťánkách
dne 14.12.202l. souča§ně oznámila na úřední desce, kde jsou zveřejněna v elektronické
podobě a kde je možno nahlédnout do jej ich listinné podoby,

schvál€ný rozpočet
Rozpočet na rok 2022 byl schválen na zasedáni zastupitelstva obc€ dne 23.3.2022 jako
schodkoyý v celkové výši| příjmy 12 843 708,- Kč, Výdaje l4 218 77l.- Kč a financováni
l 375 063,- Kč, Schodek rozpočtu je kryt přebytkem z minulých let. Záýaznýín ukazateIem
by|y stanoveny paragrafy.
obec zveřejnila návth rozpočtu na svých internetových stránkách a na úřední desce po dobu
stanovenou zákonem,
obec zveřejnila schválený rozpočet na svých internetových stlánkách do 30 dnů ode dnejeho
schválení, současně oznámila na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde
ie možno nahlédnout dojeho listinné podoby.

Stř€dnědDbý lÝhl€d rozpočtu
Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo střednědobý výhled rozpočtu na období 2023

až2025 dr.e 23.3.2022.
obec zveřejnila návťh střednědobého výhledu rozpočtu na svých inteínetových stránkách a na
úřední desce po dobu stanovenou zákonem.
obec zveřejnila schválený střednědobý výhled rozpočtu na svých internetových stránkách do
30 dnů ode dne jeho schválení. Současně oznámila na úřední desce, kde je zveřejněn v
elektronické podobě a kdeje možno nahlédnout dojeho listinné podoby.



závěrečný účet
Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet za rok 202l spolu se zprávou o výsledku
přezkoumání hospodaření obce s vyjádřením souhlasu s celoťočním hospodařením s výhradou
dne 20 .6.2022.
Obec zveřejnila návrh závěrečného účtu na svých internetových stťánkách a na úřední desce
po dobu stanov€nou zákonem.
obec zveřejnila schválený závěreěný účet na svých internetových stránkách do 30 dnů ode
dne jeho schválení, Současně oznámila na úřední desce, kde je zveřejněn v elektlonickó
podobě a kdeje možno nahlédnout dojeho listinné podoby.
Dne 20.6.2022 schválilo zastupitelstvo obce na svém zasedání účetní závěťku obce za rok
2021.
Dne 9.5.2022 schválilo zastupitelstvo obce na svém zasedání účetní závěrku příspěvkové
organizace za rok 202l .

odměňováni členů za§tupitelstva
Byla provedena kontrola stanovení výše odměn za
výplata odměn za měsíc leden až píosinec 2022
provedena dle stanovenÍ.

výkon funkce členů zastupitelstva obc€,
dle předložených mzdových listů byla

účetní doklad
Byly konttolovány účetní doklady včetněj€jich náležitostí v návaznosti na bankovní výpis} a

správnostjejich zaúčtování dle úěetního deníku za období:
- Čs a,s. č.ú, l240088309/0800 - květen a listopad 2022
- ČNB č,ú. 94_3719571/0?10 _ květen a listopad 2022
- Čs a.s. č.ú. 632800129/0800 (úvěrový úěet) - květen a listopad 2022
- Čs a.s. č.ú. 3l7082489/0800 (úvěrový účet) - květen a listopad 2022
- ČS a.s. č.ú, 7l3233] 89/0800 (úvěrový účet) - listopad 2022
- ČS a.s. č.ú. 5938235399/0800 (účet cizích prostředků) - květen 2022

Inventurní §oupis maj€tku a závazků
lnventumí soupisy majetku a závazků obsahují všechny předepsané náležitosti, dokladují
zjištěné skutečné sta,!T. Inventaťizovány byIy všechny účty, včetně podrozvahových a
rozvahoqých účtů s nulovým konečným zůstatkem použitých v ptůběhu účetního období,
zjištěné skutečnó stavy souhlasí se zůstatky přislušných účtů v rozvaze. Plán inventuť byl
předložen, rovněž inventarizační zpíáva byla vyhotovena.
Vzh|edem k tomu, že ověřovatelé neměli možnost Zúčastnit s€ provádění inventarizace u

hmotného majetku obce, nemohou se vyjádřit k možnosti vzniku inventurních rozdílů v téío
oblasti.

výkaz pro hodnocení plnění řozpočtu
Ke kontrole byl před|ožen Výkaz FIN 2-12 M sestavený k 30.6.2022 a k 31.122022.

Příloha rozvahy
Ke kontrole byla př€dložena Příloha rozvahy s esíayená k 30.6.2022 a k 3 1 .12.2022.

Rozvaha
Ke kontrole byla předložena Rozvaha sestaven á k 30.6.2022 ak 31.12.2022.



výkaz zi§ku a ztťáty
Kontťolován byl výkaz sestavený k 30.6,2022 a k31.1z,202z. Kontrolou vazby na výkaz pťo

hodnocení plněni rozpočtu bylo zjištěno, že Zůstatky }ybraných nákladových a výnosových
účtů odpovídají sumám příslušných položek RS z výkazu FIN 2-I2 M, rozpočtová skladba
byla dodržována.

Pok|adní dok|ad
Kontťolovány byty pokladní doklady včetně jejich náležitostí za období březen a listopad
2022 (hlavní činnost) a květen 2022 (pokladna - opatrovanec) v návaznosti na pokladní knihu,
prvotní doklady a správnostjejich zaúčtováníd]e účetního deníku.

Bankovní výpi§
obec !ná zřízeny následující bankovni účfy:
- ČS a.s. č.ú, 1240088309/0800
- čNB č,ú. 94-37l957ll07l0
- ČS a.s. č,ú. 632800l29/0800 (úvěťový účet)
- Čs a.s, č,ú. 3l7082489/0800 (úvěťo\d účet) - k 3l,12.2022 úvěrový účet zrušen
- Čs a,s, č,ú. 7l3233l89/0800 (úvěťový účet)
- ČS a,s, č,ú. 5938235399/0800 (účet cizích píostředků) - k l9.9,2022 bankovní účet zřušen

smloulT o půjčc€
Dne 13,12.202l schválilo zastupitelstvo obce Baťtošovice v orlických hoťách zápůjčku
finančních prostředků lyzické osobě ve qiši ]34 033,-Kč na úhradu závazků, kte.é jsou vůči
ní vymáhány exekučně. Zápůjčka byla sjednána jako bezúťočná, zapůjčená částka bud€
vrácena podle možností z prostředků nabytých dědictvím. Smlouva o zápůjčce uzavřená dne
5, ].2022 byla ke kontrole předložena, Dne 7.9.2022 by]'^ záptljčka ý celé výši vrácena na účet
obce.

Dne 22,6.2022 uzavřela obec Bartošovice v orlických hor,ách s přispěvkovou or8anizací
Mateřská škola, Baftošovice v orlických hoťách smlouvu 9 poskytnutí návíatné finanční
výpomoci na předfinancování projektu Úprava zahrady u MŠ v Bartošovicích v orlických
horách "Naše zahťádka Póťa". Zřizovatel obec Bartošovic€ v oH touto smlouvou poskytuje
neinvestiční návťatnou finanční výpomoc ve výši l35 000,-Kč, Poskytnutí NVF a uzavieni
smlouvy schválilo zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 20.6.2022. K 3',12.2022 je tato
NFv vedena na účtu 3l6.

smloulT o přij€tí úvěru
DlÉ 20.6.2022 schválilo zastupitelstvo obce Bartošovice v orlických hoÉch na svém
zasedání přijetí úvěťu ve výši 3 168 00o,-Kč od ČS a,s, na financování projektu s názvem
"stavba chodniku při IIl3l l a úpťa\y návsi, Netatov v orlických horách". obec bude splácet
úvěr píavidelnými měsíčními splátkami 5 výjimkou měsíce prosince 2023 (za období červen
2023 ažpíosinec2024 ve výši 8 500,-Kč a za období leden 2025 až červenec 2027 ve výši
26 000,-Kč). období čerpání bylo sjednáno do 30.6,2023 včetně, Peněžité dlLlhy n€budou

zajištěny žádnými zajišťovacími prostředky. Konečný termín splatnosti úvěťu byl sjednán do
3|.8,2027, smlouva o úvěru č, 0713233l89 uzavřená dne 27.6.2022 byla ke kontrole
předložena. K 3].l2,2022 vyčerpala obec úvěť do výše 3 000 000,-Kč.



obec uzavřela Smlouvu o úvěru č, 06]2800129 s Čs, a.s. ve výši 5 300 000,- Kč na
financování projektu, Úvěrová smlouva byla podepsána dne 23.4,2020. Tento úvěr byl
sjednán bez zajištění. splácení úvěru bylo stanoveno od 1l202l do l2l2022 v měsíčních
splátkách ve výši l 000,- Kč a od ll2023 do lll2024 v měsíčních splátkách 14 ]40,- Kč a
dále pakjedhotázovou splátkou z přijaté dotace na projekt ve výši 4 938 000,- Kč splatnou do
30.6.2022. Uzavření této Smlouvy o ťlvěru bylo schváleno na zasedání zastupitelstva obce dne

20.4.2020. Zfistatek na účtu 45] k 31.12,2022 činí 343 300.63 Kč.

obec uzavřela Smlouvu o úvěru č,0317082489. Čs, u...,. výši I 300 000,- Kč na

financování píojektu s názvem "spol€čně po nové cestě zastavení č, I". Uvěrová sm]ouva
byla podepsána dne ]].5.2017, Tento úvěr byl sjednán bez zajištění, Splácení úvěru bylo
stanoveno v měsíčních splátkách ve výši 21 667,- Kč splatnými vždy k poslednímu dni
každého kalendářního měsíce. Konečný termín splatnosti úvěru byl sjednán do 31,12.2022,.
Uzavření této Smlouvy o úVěru bylo schváleno na zas€dání zastupite]stva obce dne 9,5.20l7.
Dne 31.122022 zaplaíila obec poslední splátku úvěru,

smloury náj€mní
Dn§ 23,3.2022 schváIilo zastupitelstvo obce na svém zasedání pronájem pozemků p.č. 57l1 o

výměře 520 m2 a p.č.294/l o výměře l697 m2 v k,ú. Baftošoýice v orlických horách za
účelem údržby pozemků - školní zahrada. Nájemní smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou
od 1,7.2022, výše ročního nájemného činí ]0,- Kč, Záměr pronájmu byl vhodným způsobem
zveřejněn na úředních deskách obce od l2.5. do 30,5.202l. Nájemní sm]ouva uzavřená dne

l5-6.2022 byla ke kontrole předložena,

smloutY o převodu maietku (koupě, přodej, směna, převod)
Dne 9.5,2022 schválilo zastupitelstvo obce Bartošovice v oílických hor,ách na svém zasedání
prodej pozemku p.č, 5915/] o výměře 2 l92 m2 za dohodnutou kupní cenu l 753 600,-Kč.
Kupní smlouva uzavřená dne 23.5.2022 byla ke kontťole předložena- Právní účinky vkladu
vznikly dne l.ó,2022, pozemek v tento den vyřazen z majetku obce,
Dne 9,5.2022 schválilo zastupitelstvo obce Bartošovic€ v Orlických hotách na svém zasedání
prodej pozemku p,č,5915/2 o výměře 2 080 m2 za dohodnutou kupní cenu l 664 000,-Kč.
Kupní smlouva uzavřená dne 23.5.2022 byla ke kontťole předložena, Právní účinky vkladu
vznikly dne ].6.2022, pozemek v tento den vyřazen z maj€tku obce,
Dne 9.5,2022 schválilo zastupitelstvo obce Bartošovice v orlických horách na svém zasedání
prodei pozemku p.é.59l5l'7 o ryměře 2 02] m2 za dohodnutou kupní cenu l 616 800,-Kč.
Kupní smlouva uzavřená dn€ 31.5.2022 byla ke kontíole předložena. Právní účinky vkladu
vznikly dne 8,6.2022, pozemek v tento den vyřazen z majetku obce.

Zámér č. 112022 o prodeji pozemků p.č, 59l5ll o výměře 2 l92 m2. p.č. 5915/2 o ýýfiěíe 2
080 m2, p,č. 59'5l3 o výměře 2 052 m2, p,č. 59l5/4 o výměře 2 04] m2, p.č. 5915/5 o
výměře 2 038 m2, p.č. 59l5/6 o výměře 2 028 m2 ap.č.59l5l1 o výméle 2 021 mz za účelem
výstavby rodinných domů byl zveřejněn na úředních deskách obce od2'1.1. do 28.2.2022.



Dne 9,5,2022 schvá|ilo zastupitelstvo obce Bartošovice v orlických horách na svém zasedání
směnu pozemků p,č, 567712 o ýýméře l95 m2 za pozemky p,č, 166l o výměře l8 m2 a p.č.

5090/2 o výměře l1 m2, Rozdíl v ceně ve výši 13 280,- byl obci zaplacen před podpisem
smlouvy.
Záměť směny byl Zveřejněn na úředních deskách obce od 23.6, do 9,7.202l. směnná smlouva
o převodu nemovitých věcí uzavřená dne 7.6,2022 byla ke kontrole předložena, Právní účinky
vkladu vznikly dne 8.6.2022, pozemek v tento den vyřazen z majetku obce, nově získané
pozemky zařazeny do majetku obce.

smloulT a další mateíiály k po§kytnutým účelovým dotacím
obec poskytla na základě zaslané Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2022 ze
dne 27.5.2022 Městu Rokytnice v orlických hoíách účelovou neinvestiční dotaci ve výši
34 288,- Kč na zajištění úpravy běžeckých tratí v okolí Rokytnice v orlických horách v roce
2021, - 2022. Veřejnosprávní smlouva uzavřená dne 29.6.2022 byla ke kontrole předložena.
Poskytnutí dotace bylo schváleno za zasedání zastupitelstva obce dne 20.6.2022, vyúčtování
ze dne 27 .5 .2022 bylo předloženo.

smlouw a další materiály k přijatým účelovým dotacím
V průběhu roku 2022 byl ťozpočet obce posílen o q,,to účelové dotape;

UZ 98 008 - na q!,daje spojené s volbou prezidenta ČR obdlžela obec neinvestiční dotaci ve
výši 9 400,-Kč, obec tuto dotaci vyčerpala ve výši 4 343,-Kč,
UZ 98 043 - ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2022 obdržela obec
příspevek v celkové \ýsi lq 480.ó0 Kč.
UZ 98 187 - na výdaje spojené se společnými volbami do Parlamentu CR a zastupitelst€v v
obcích obdržela obec neinvestiční dotaci Ve Výši 32 000,-Kč, obec lyčerpala dotaci ve výši
l5 366,_Kč,
UZ 13 013 - na pťojekt s názvem "MAs_Komunitní práce Baťtošovice v oH" obdrž€la obec
neinvestiční dotaci v celkové výši l48 607,3l Kč, dotace bude předmětem íjnančního
vypořádán í se státn ím r ozpoétem za @k 2022,
uZ 14 004 - na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obdržela obec od MV
neinvestični dotaci ve výši 4 800,- Kč, dotace bude předmětem finančního vypořádání se
státním ťozpočtem za rok 2022,

UZ 89 017 aUZ 89 018 - Dne 15.9.2022 zaslal SZIF obci Bartošovice v oH oznámení o výši
dotace, ve kterém bylo uvedeno, ž€ po ověření způsobilosti výdajů byla obci schválena
neinvestiční dotac€ v celkové výši l03 l30,-Kč (niázev projektu - "Vybav€ní hasičské
zbťojnice JSDH Bartošovice v orlických horách"). Dne 14.7,2022 provedl SZIF Ď,zickou
kontrolu na místě. Protokol o kontťole č, 0100122072 ze dne 1.8.2022 byl ke kontrole
předložen,

Již v ťoce 2020 obdržela obec od KÚ KHK neinve§tiční dotaci (č. smlouvy 20POVU1-0073)
ve schválené výši 564 000,-Kč na realizaci akce s náZvem "oprava stávající komunikace v
obci Baúošovice v orlických horách - místní část Neratov". Dotac€ n€smí překročit 49,7 9/o

celkovýclr nákladů uv€dených v žádosti o dotaci. Na základě uzavřeného Dodatku č. l ze dne
lt.l0,202l došlo k prodloužení doby realizace akce od 1,1.2020 do 30.11.2022. Dle
uzavřeného Dodatku č. 2 byla doba ťealizace akce prodloužena do 30,6,2023, předložení
závěrečnó zprávy do 30.7.2023. K 3l.t2.2022 je tato přijatá dotace i nadále vedena pouze ve
stavu účtu 472, Jelikož obec v průběhu roku 2022 akci zrealizoýala, měl být zaúčtován ve
výši 564 000,-Kč dohadný účet aktivní MD 388,Dal 672.



Na základě Rozhodnutí MMR ČR č, l l?D03o003472 obdÉí obec Baftošovice v orlických
horách dotaci v celkové ýýši. 2 167 975,45 Kč (investiční óást dotace ve výši 2 133 490,45 Kč
a neinvestiční čá5t dotace ve výši 34 485,-Kč) na realizaci akce s náZvem "Zvýšení
bezpečnosti v Bartošovicích v or|ických horách", Realizace akce byla poskytovatelem
stanovena do 31.12.2022, předložení dokumentace k závěreěnému vyhodnocení akce do
31.12,2023.
Vzhledem k uskuteěněným výdajům v roce 2022 6yl na výše uvedenou akci zaúčtován
účetním dokladem č. 435 ze dne 31.122022 dohadný účet aktivní MD 388Dal 403 ve výši
2 167 9'7 5,45 Kó. D|e ýýše uvedeného Rozhodnutí bude obci poskytnuta část dotace ve výši
34 485,-Kč jako neinvestiční, tato neinvestiční část byla tedy nespťávně zaúčtována ve
přospěch účtu 403,

Na základě Rozhodnutí Mze ó. 129D66200342l obdrží obec Bartošovice v orlických holiich
neinvestiční dotaci ve v.ýši l70 660,-Kč na realizaci akce s názvem "Restautováni sousoši
Nejsvětější Trojice na pilíři v Bartošovicích", Doba realizace akce byla poskytovatelem
stanovena do 29.9.2023, předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akc€ do
2.10.2023. K 31.12.2022 byl zaúčtován ve výši l05 4ó8,- Kč dohadný účet aktivní MD
388/Da| 672.

Dařovrcí §mlouť
Zastupit€lstvo Kťálovéhradeckého kraj€ schválilo posk},tnutí finančního daru obci
Baftošovice v orlických horách (č. smlouvy D52022102808) ve výši 20 000,-Kčjako odrněnu
za umístění v soutěži "Čistá obec 202l ". Finanční dar musí být využit na úlhradu nákladů v
oblasti ochrany životního prostředí.

Dne 17.5.2022 va\řela obec Bartošovice v orlických horáchjako obdaťovaný se společnosti
Fyzioterapie cimfl s.r.o. Darovací smlouvu, kdy předmětem této smlouvyje přijetí finančního
daru ve výši 50 000,-Kč na realizaci akce s názvem "Restautování sousoší Ne]světější TIojice
na pilíři v Bartošovicích v o.h,".

Dne 23.6.2022 uzaviela obec Battošovice v oťlických horách jako dárce se společností Linka
bezpečí z,s, Daťovací sm louvu, kdy předmětem této smlouvyje poskytnutí finančního daru ve
výši2 000,-Kč na podporu činnosti,

Dokumentáce k v€řejným zakázkám
Obec lealizovala veřejnou zakázku ňa akci "Stavba chodniku při IIl3l] a úpravy návsi,
Neratov v orlických hotách". Na základě Registmce akce a Rozhodnutí MMR ČR o
poskytnutí dotace č, l l7D03o003472 obdrží obec na tuto akci investiční a neinvestiční
dotaci, veřejná zak&kaje předmětem kontroly poskytovatele dotace.
v rámci dílčiho přezkoumání hospodaření bylo kontrolováno pouz€ dodržení § 219 zákona č,
1]4/2016 Sb., o zadávání veřejných zakiizek. smlouva o dílo se společností Štěpánek spol,
s.r,o, uzavřená dne 25.5.2022 byla na profilu Zadavate]e zveřejněna dne 3.6,2022. Dne
12.8,2022 by| k výše uvedené SoD uzavřen Dodatek č, l spočívající v navýšení ceny díla,
ktený byl naprofilu zadavatele zveřejněn dne l2,8,2022,
Dne 30.9,2022 došlo k uzavření Dodaíku č.2 (navýšení ceny díla), na profilu zadavatele
Zv€řejněn dne 1 0.1 0.2022.



Zápisy z jednání zastupitelstva včetně u§nesení
K dokladování kontrolovaných agend a zjištění skutečností nuthých pro naplněníjednotlivých
předmětů a hledisek přezkoumání byly při kontrole podpůmě využity zápisy a usneseni ze

zasedání zastupitelsfu a obce.

výsledky kontŤol zřízených organizací
Na základě pověření byla provedena veřejnospl,ávní kontrola u zřízenó příspěvkové
organizace Mateřská škola Bartošovice V orlických horách. Kontrolované období 1.1. -
31.12,202l, obec předložila Kontťolní protokol o výsledku kontroly následné veřejnosprávni
kontroly ze dne 22.9.2022.



B. Zjištění ze závěrečného přezkoumání

Při přezkoumání hospodař€ní obce Bartošovice v orlických horách

byly ziištěny ná§|eduiící méně závažné chvbv a nedo§tatkyi

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb, § 2 odst, 2 pism, h) účetnictví vedené územním celkem

.i. Právní oředpis: ČÚsč.70l - 7I0 (§ 36odst. l zákona o účetnictví)

. čÚS č. 7a3 bod 5.3. - Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy
účtování transfeŇ s povinností vypořádání.

liž y íoce 2020 obdržela obec Baťtošovice v orlických horách neinvestiční
dotaci od KÚ KHK ve výši 564 000,-Kč na realizaci akce s názvem "opíava
stáVající komunikace v obci Battošovice v orlických horách - mistní část
Neratov", K 31.12.2022 Je íaío přijatá dotace i nadál€ vedena pouze ve stavu
úétD 4'12- ]elikož obec v průběhu íoku 2022 akci zrealizovala, měl být
zaúčtován ve \Tši 5ó4 000,-Kč dohadný účet aktivni MD 388/Dal 672,

Na záktadě Rozhodnutí MMR ČR č, i l7D030003472 obdrží obec Bartošovice
v orlických hor,ách dotaci v c€lkové výši 2 16'7 975,45 Kč (investiční část
dotace ve výši 2 l33 490,45 Kč a neirrvestiční část dotace ve q/ši 34 485,-Kč)
na realizaci akce s niázvem "Zvýšení bezpečnosti v Baťtošovicich v orlických
horách", Vzhledem k uskutečněným výdajům v ťoce 2022 byl na výše
uvedenou akci zaúčtován účetním dokladem ě. 435 ze dne 3l,l2.2022 dohadný
účet aktivní MD 388/Dal 403 ve výši 2167 975.45 Kč, Dle vydaného
Rozhodnutí bude obci poskytnuta část dotace ve výši 34 485,-Kč jako
neinvestični, tato neinvestiění část byla tedy nesprávně zaúčtována ve prospěch

účtu 403,

Nebyh,ziištěny záyažnó chyby a nedostátky,



C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozi roky

nebyly ziištěny méně závažné chybv a nedostatky.

byly ziištěnv ná§leduiící závažné chvbv a n€dostatkyI

' 
Píávní předpis| Zákon ó- 13412016 sb,, o zadávání veřejných zakázek, v€ Znéni
pozdějších předpisťr

C § 2l9 odsí. l - Zad^yatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavienou na
veřejnou zakžku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.

o smlouva o dílo oboustranně podepsána dne 23.3.202l na realizaci akce s názvem
"oprava Čov Neratov" nebyla na profilu zadavatele zveřejněna,

- Dhe 28,6.2021 uzavřela obec Dodalek č. 1, kleíý nebll ke.lhi koneěného
přezkoumání (3. 5.2022) lla proíila zallauatele zýeřejněn.
Dúle pak v sorlvislosíi s redlizací ýeřejhé zqkázky na akci "Tťoklot" b!)la Kupní
smlouvc uzavřena dhe 8,12.2021, aýšah a píol|ilu zadavalele zveřejhě 4 až dne
l4.1.2022.

V úmci zaslaného opalřeíí h nápruýě chlb a nedostatků b!l0 přilrlo s),slémoýé
opalřerrí - Zodoýatel buile tíýale uýeřejňoýat smlouvy nu veřejné zakdzh! v souladu
se zikonerrl
Při llilčíb, přezkouhúní hospodaření za ťok 2022 bllo ted! kohlíolovúllo .lodňehí §
2l9 zúhofia č, 134/20Ió sh., o zaddyiní ýeřejných Zakázek, Smloava o dílo se
spotečfioslí Štěpáfiek spol, s,|,o. uzaýřead dne 25,5,2022 b)la ,ia píoJita zadaýatele
tveřejněna .lne 3.6.2022. Dhe 12.8.2022 byl k yjše uýede é SOD uzavřel Dodatek č.

1 spočíýající ý naýjšeni cen! díla, který bll ha pto.íilu zL.|aýatele zveřejněI dne

l 2. 8. 2 0 2 2. (napr aY eno)

.|. P!ávní předpis: Zákon č. 5ó3/l99l Sb,, o úč€tnictví, ve zněni pozdějších předpisů
C E 30 odst. 2 - Účemi jednotka při inventalizaci neověřila, zda zjištěný skut€čný stav

odpovídá stavu v úč€tnictví.

o lnventurní soupisy účtů 3l ], 3l5 a 905 nebyly ke kontrole předloženy.

- ke koltťole hlltl přelloženy inwntumí soupisJJ ýeškerého majetkú a závazků.

(napraveno)

při diIčím přezkoumání

nebylv ziištěny chybv a nedostatky.



D. Závér

I. Při přezkoumání hospodaření obce Bařtošovice v or|ických horách za rok2022

bylv ziištěny méně závažné chvbv a nedostatkv (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona
č. 42012004 sb.):

Předmět: Zákon č. 420/2004 sb. § 2 odst, 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem
.l. Právní předpis: ČÚsě,70l 7l0(§36odst, I zákona o úč€tnictví)
. ČÚs t. los bod 53. - Územní celek jako příjemc€ transferu nedodržel postupy

účtování transferů s povinností vypořádání.
o Již v roce 2020 obdržela obec Bartošovice v orlických hoíách neinvestični dotaci

od KÚ KHK ve výši 564 000,-Kč na realizaci akce s názvem "optava stávající
komunikace v obci Bartošovice v orlických holách místní část Neřatov". K
31.12.2022 je íaío přijatá dotace i nadále vedena pouze ve stavu ílčtu 412, lelikož
obec v průběhu roku 2022 akci zrealizovala, měl být zaúčtován ve výši 564 000,-
Kč dohadný účet aktivní MD 388/Dal 672.

o \a 7ákladé Rozhodnulí MMR ČR č. ll7D0]o003472 obdrii obec BarLoio\ ice v
oťIických hoťách dotaci v celkové výši 2 l67 975,45 Kč (investiční část dotace ve
výši 2 l33 490.45 Kč a neinvestiční část dotace ve výši 34 485,-Kč) na realizaci
akce s názvem "Zvýšení bezpečnosti v Bartošovicích v ollických horách".
Vzhledem k uskutečněným výdajům v roce 2022 byl ia výše uvedenou akci
zaúčtován účetním dokladem č.435 ze dne 31.12.2022 dohadný účet aktivní MD
388,Dal 403 ýe yýši 2 167 975,45 Kě. Dle vydaného Rozhodnutí bude obci
poskytnuta část dotace ve výši 34 485,-Kčjako neinvestični, tato neinvestiční část
byla tedy nesprávně zaúčtována ve prospěch účtu 403.

II. Při přezkoumáni hospodařeni obce Bařtošovice v ořlických hořách za rok 2022

se n€uvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. n) zákona č. 420/2004 sb.

I. Při přezkoumání hospodaření - obce Baťtošovice v ořlických hořách -

Byly zj ištěny dle § 10 odst, 4 písm. b) následujici ukazatel€:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního §elku

b) podil závazků na rozpočtu územního celku

c) podílzastaveného majetku na c€lkovém majetku úze,nního celku

t^ íok 2022

1,36 "/.

0%



Iv. ověření poměřu dluhu obc€ Bartošovice v orlickýcb hotách k pIůměru j€bo příjmů
za posledni 4 roky

ověřilijsme poměr dluhu obce Bartošovice v oťlických hoťách k pniměťu jeho přúmů
za poslední 4 íozpočtové íoky podle pťávnlho předpisu upravujícího rozpočtovou
odpovědnost, ověření poměru dluhu k průměru jeho přijmů za posl€dní 4 rozpočtové
roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost jsme provedli
výbě|,ovým způsobem tak, abychom získali přiměřenou jistotu, k vyslovení
následujícího závěru, Z předložených podkladů vyplývá, že dluh nepřekťočil 60 %
průměrujeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky,

Výpočet porněru dluhu k průměru přijmů za poslední 4 rozpočtové roky je uveden
v Příloze č, l , která j€ ned ílnou součástí této Zprávy.

ÚsC prohlašuje, že účeíní ýýkazy předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu
k ptůměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné a správné
a nebudoujiž měněny.

V. ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní c€l€k



Datum lThotovení: ] 2,04.2023

Podpisy kontrolorů|

Denisa valešová
kontrolor pověřený řízenim přezkoumání

Denisa
ValešoVá

lng. lva
Kačerová

In8. Iva Kačerová

Trto zDřáva o !"Ýsledku Dřezkoumání:

- je návrhem zprá\T o výsledku přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištěni v ní
uvedené podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předáni zprávy
kontrolorovi pověřenému říz€nim přezkoumáDí. Konečným zněním zprávy se stává,
tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst, l písm. d) Zákona
č.420/2004 sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání. Kontťoloť pověřený řiz€nim přezkoumání může v odůvodněném případě
stanovit lhůtu d€lší.

- obsah zpťávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bartošovice v oťlických
holách byl projednán dne 12.04.2023, o pťojednání byl vypracován Záznafi o
projednání Návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,

- návrh zpťávy o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 15 stran předán do datové
schíánky územního celku,

V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení statutámího zástupce
neprovozoval žádnou hospodářskou činnost, nemá zlízeny peněžní fondy, nevložil
žádné peněžiíé či nepeněžité vklady do právnických osob, neobdržel žádné dotace
z národního fondu, nehospodařil s majetkem státu, neručil za závazky jiných osob,
neuzavřel pachtovní, zástavní smlouvu, smlouvu o sdružení peněžních prostředků a
majetkových hodnot, smlouvu o zřízení věcného břemene, nehospodařil sjinými §izími
zdroji, nepořídil ani nepťodal žádný finanční majetek.

l]



Poučení:

Úzernní celekje ve smyslu ustanoveni § 13 odst. l pism. b) Zákona č- 42012004 Sb-
povinen přijmout opatřcní k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zpňvé
o výsledku přezkoumáni hospodaření a podat o tom pís€mnou informaci
přezkoumávajícímu oťgánu, a to nejpozději do 15 dnů po přojednání aéto zpráw
spolu se závěťečným účtem v olgán€ch územního celku,
Uzemní celek je dále ve smyslu ustanoveni § 13 odst- 2 zákona č.42012004 sb,,
povinen v iníormacích podle ustanovení § t3 odst. l písm. b) téhož zákona uvést
lhůtu, ve kteťé podá přis|ušnému přezkoumóvajícímu ořgánu pís€mnou zprávu
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě pří§lušnému přezkoumávajicímu ořgánu
uYed€nou zprávu zaslat.
Nesplněním těchto povinností §e územní c€l€k dopustí pře§tupku podle u§tanovení
§ 14 odst. 1 pí§rn. b) a c) zákona č.420/2004 Sb. a za to s€ uloží územnímu celku
podle ustanov€ní § l4 od31.2 zákon^ č.420/2004 sb. pokuta do \"ýše 50.000,- Kč.

Rozdělovník:

1. obec Bartošovice v orlických hoťách

2, Královéhradecký kÉi

KoNTAKTY:
Denisa valešová

Ing, lva Kačerová

607 052 133

702213 048

dvalesova@kr-kralovehťadecky.cz

ikacerova@kr-kťalovehradecky.cz



Příloha č.1

vzorec !"ýpočtu ověření poměru dluhu obce Baítošovice v ořlických hořách k průměřu
jeho příjmů za poslední 4 roky

Nízev účlu sU
krátkodohé úvěrv 28l 0,00 Kč

Eskonlované krátkodobé dluhopisy (srněnky) 2E2 0,00 Kč

Králkodobé láVa7kv 7 vyJaních dltlhopi5ů 283 0,00 Kč

Jinó kíátkodobé Důičk} 289 0,00 Kč

smčnky k úhíadč 322 0,00 Kč

Přiiaté návratné íjnanční výpomoci krátkodobé 32ťl 0,00 Kč

krátkodobé závazkv z ručení 362 0,00 Kč

Dlouhodobé úvěry 451 3 343 300,63 Kč

llřiialú náYltllnó fi nanční výpomoci dloLthorlobé 452 0,00 Kč

D]ouhodobé závazkY z vYdaných dluhopisů 45] 0,00 Kč

Dlouhodobé závazkv z ručení ,{56 0,00 Kč

Dlouhodobé směnkv k úhmdč 157 0,00 KČ

Dluh Celkcm 3 343 300,63 Kč

Příjem V roce 2022 15 658 375,00 (č

Příiem V roce 2021 21 225 o45 ,oo Kč
příiem V roce 2020 16121215,00 Kč

Příiem V roce 2019 9 257 318,00 Kč

62 2619s3,00 Kč

Průměr příjmů ra čiyři roky l5 5ó5 488,25 Kč

podí] dluhu k příimům za 4 ro 21.48

60%, průměru příimů za 4 9 ]39 292.95 Kč

překročenív čá5tce 0,00 Kč
překročení v procentech a%


